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Protokoll 2022-04-26 

Stadsdelsnämndens pensionärsråd  

Närvarande ledamöter pensionärsrådet; 

Sievert Balkeståhl, ordförande, PRO  

Mats Hellberg, vice ordf, SPF  

Karin Baad, PRO  

Yvonne Zettergren, SPF 

Roland Eliasson, SKPF 

Cecilia Gjerdrum, SPF, ersättare 

Anja Heinonen, PRO, ersättare 

Kathy Arvidsson, PRO, ersättare 

 

Frånvarande: Britta Thunberg, SPF, ersättare 

 

 

Närvarande tjänstemän: 

Marita Johansson, MAS 

Yvonne Olsson, heminstruktör 

Linda Lantz, utredare 

 

 

Protokollet justerat: 

 

Godkänt digitalt 2022-04-27 

Sievert Balkeståhl, ordförande  

 

Godkänt digitalt 2022-04-26 

Mats Helleberg, vice ordförande 

 

1. Sammanträdets öppnande  

Sievert Balkeståhl hälsade alla välkomna till sammanträdet.  

2. Fastställande av dagordning 

Dagordningen godkändes  

3. Anmälan av föregående protokoll  

Föregående protokoll 2022-03-22 läggs till handlingarna 

4. Gäst Yvonne Olsson, heminstruktör 

Arbetar med syn och hörsel. Från 20 år. Sitter på flera olika 

ställen (ett 20-tal i västerort) och har mottagning dit man kan 

komma, gör även hembesök. Heminstruktörerna arbetar över 
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Västerort (Spånga-Tensta, Rinkeby-Kista, Hässelby-

Vällingby och Bromma).  

 

Information om vad som händer på hörselmottagning el. 

syncentral. Stöd och råd om de hjälpmedel som personer kan 

få eller har fått. Kan ge information om både handhavande, 

kostnader o.s.v. Gör inga syn- eller hörselundersökningar. 

Kontakt med olika organisationer, hjälpmedelstillverkare 

och andra aktörer inom syn och hörsel. Detta gör att man 

kan förmedla uppdaterad information. Ca 300-400 

hembesök/år. Färre syn- än hörselärenden. Synärenden och 

träning vid nedsatt syn är dock mer tidskrävande. 

 

All vårdpersonal är nu skyldig att kunna handha 

hörapparater (nytt). Syn- och hörselinstruktörer ska 

tillhandahålla utbildning för dessa medarbetare. 

 

Dialog och frågor från rådet om olika modeller av 

hjälpmedel, valmöjlighet, batterier o.s.v. Rådets ledamöter 

utrycker en problematik gällande antalet hörselkliniker och 

deras offensiva säljteknik där man ringer direkt till äldre. 

Det blir en svårighet att välja och fatta rätt beslut. Man kan 

få hjälp med olika frågor av heminstruktörerna men de kan 

inte rekommendera olika produkter eller kliniker. 

5. Information från förvaltningen, 
Linda Lantz, utredare 

Arbetet med T1 pågår. Välfärdsbedrägerier, trygghet, aktiviteter, 

anhörigstöd och demens är fortsatt viktiga arbetsområden inom 

äldreomsorgen vilket redovisas i T1. 

 

Flytt Kista torg 3-5 planeras att ske i maj. 

Marita Johansson, MAS 

 De senaste åren har varit en hård prövning inom våra 

verksamheter. Pandemilagen kom till och satte sig över våra 

grundlagar. De senaste årens restriktioner har påverkat alla i 

stor utsträckning. Viruset muterar och man förväntar sig 

återigen en viss ökning. Vaccination är det bästa skyddet. 

Rådets medlemmar att ta den fjärde sprutan. Vaccinet kan 

komma att omarbetas utifrån virusets mutation. 

  

 Den senaste satsningen för vaccination med bussar, 

kvällsöppet o.s.v. fick ett bra genomslag och 

vaccinationsgraden har nu ökat. Rapporter har visat att 

Sverige och äldreomsorgen inte var förberett på en pandemi 
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och inget eller otillräckligt skydd fanns. Långtidscovid med 

svårare kvarstående symptom har främst drabbat de som 

varit inneliggande på IVA, dvs. de som också varit svårast 

sjuka. Basala hygienrutiner har uppdaterats ordentligt under 

pandemin vilket även hållit andra smittor borta så som 

maginfluensa och andra influensor.  

 

 PPM-mätningen våren 2022. Mätningen har genomförts i 

alla våra egna utförarenheter och håller på att 

sammanställas. En mätning som görs över hela Sverige, 

inom både regioner och kommuner, två gånger per år 

gällande efterföljsamhet av basala hygienrutiner. Mätningen 

görs under två veckor och resultatet visar vart eventuella 

insatser behövs gällande utbildning, material eller liknande. 

  

 Utbildningssatsningar 2022, behov av att stärka upp hälso- 

och sjukvården inom våra boenden.  

6. Ärenden till nästa nämndsammanträde.  
Genomgång av utsändningslistan. 

7. Lokalfrågor för öppna mötesplatser 

Lokalfrågor framkom som vid sittande möte förmedlades till 

rätt avdelningar via mail. Frågorna gällde förvaring av 

sopsäckar med prylar som tiggare sedan säljer samt egen 

sophantering på mötesplatsen i Husby. 

8. Övriga frågor 

 

9. Nästa sammanträde,  

Nästa sammanträde, tisdag 24 maj kl. 13-15, 

Borgarfjordsgatan 14, lokal Reykjavik 

 

Bilaga 

Folder heminstruktörer 


